VITA S. LIVINI ARCHIEPISCO- *Vide Iohann.*  
pi & Martyris: Ex breuiario Gandensi, vbi Molan. in  
sacrum eius corpus quiescit. Coronatus est an- *Indic. SS.*  
no Domini 633. *Belgij.*

**L**IVINVS in Scotia nobili genere natus, 12. Nouēb.  
admodum adhuc puer, non modō supra Patria eius.  
extatem eximia pietate conspicuus, verū  
etiam miraculis clarus fuit. Adultæ autem Præceptores  
extatis factus, præceptoribus vsus est, pri- *eiu in stu-*  
mūm egregio Dei sacerdote Benigno: deindē dījs,  
II 4 susce-

*H. deo s.  
Augustini  
vita habetur  
26 Maij.  
F. Archie-  
piscopus in  
Scotia.*

*Flagrat zelo  
animarum.*

*Ex Scotia  
venit in Flā.  
diam  
S. Amandi  
vita extat  
6. Februar.  
S. Bauonis  
vita extat  
1. Octob.*

*Multos con-  
uerxit.*

susceptore suo è sacro fonte magno illo Augustino, Anglorum primo episcopo. A quo tandem etiam sacro sacerdotij ordine decoratus, tāta cum laude eo in statu versatus est, vt eum Scotti non multò pōst in Archiepiscopum suū eligere non dubitauerint. Quod munus tametsi Rege populoque compellente suscep-  
rit, & magno cum fructu annos aliquot admi-  
nistrauerit, postea tamen maluit infidelibus  
ad Christum conuertendis operam dare (ad  
quam rem mira Spiritus sancti gratia prædictus  
erat) quām in episcopatu suo vni tantū prouin-  
ciæ quietius & minori cum laude præesse.

Itaque relicto in Scotia loco suo magnæ san-  
ctitatis & virtutis Syluano Archidiacono, ipse  
Euagelij plantandi causa trib. cum discipulis  
Foillano, Helia, & Kiliano, Oceano traecto  
deuenit in Flandriam. Et ingressus cœnobium  
Gandēse à B. Amando Episcopo tunc recēs ex-  
tructum, humaniter à Florberto Abbe fra-  
tribusq; exceptus est, anno Salutis humanæ 633,  
17. Kalend. Auguſti. Vbi cùm beatum Bauonem  
triennio iam defunctum, magnis coruscantem  
miraculis inueniret, memoriam viri celeber-  
rimam & præsentia sanctitatis testimonia ad-  
miratus, triginta continuos dies super eius se-  
pulchrum Missarum solennia celebrauit, sui  
illi multis precibus & monasterij Gandensis  
curam demandans. Postea autem indē prædi-  
cationis causa profectus, innumeros ad Christi  
fidem, verbo, exemplo, magnisque adiunctis  
miraculis conuertebat.

Sed virtutē umbra sua statim inuida sequi-  
tur. Homines enim impij, quibus Christus &  
pietas

pietas omnis erat exosa , animaduertentes sanctum episcopum tantam hominum multitudinem ad nouam religionem , erroribus pristinis , vitijsque spretis , adducere , atque adeo sui ipsorum prauis cupiditatibus non parum obsistere , miris modis eum persequebantur . Nec omnino desistebant , donec linguam eius extractam canibus deuorandam projiceret (qua tamen illi mox fuit miraculo restituta) ac tandem apud Heschan Flandriæ vicum multis vulneribus saucium , etiam obtruncarent . Quo eodem loco nobilem quoque & religiosam matronam Craphahildem Liuini hospitam , vna cum filio eius Brictio , quē Liuinus de sacro fonte suscepserat , quum palam quererentur immerito imperfectum esse sanctum episcopum , immaniter trucidarunt . Quo facto , discipuli beati collectum eius corpus , simul cum beati Brictij corpusculo , uno eodemque in loculo in Hautem vicino pago , ac iuxta eos seorsum sanctam martyrem Craphahildem , decenter sepelierunt . Porro anno 1007 . Eremodus Abbas , ex memorato pago , sacra illa pignora Gaudauum ad suum monasterium translatis .

VITA S. CUNIBERTI EPISCOPI *Vide Notat.*  
Coloniensis & Confessoris: Ex ea qua extat a- C. Baron. ad  
pud R.P. Laur. Surium. Successit in episcopatu Martyr.  
S. Remedio anno Domini 653.

S Cunibertus in prouincia Mosellensi , 12. Nouē.  
► patre Crallo , matre verò Regina no- Patria &  
mine natus , ea adhuc puer virtute , & parētes eius.  
animi sagacitate prædictus fuit , vt fidistrum

Ii 5 Pytha-

Lingua cani-  
bus proiecta  
diuinitus ei  
restatur.  
Crudeliter  
trucidatur,  
cum hispita,  
& eius filio-  
lo.

Translatio  
reliquiarum  
eorum.

Pythagoricæ literæ ramum prius declinaret, quam per ætatem eiusdem biuium ascendere posset. Cum enim pater eius, genere & dignitate clarus, puerum elegantem in primis infantia rudimentis aptum, virtutibus Dagoberto

*Traditur nu-  
trientius Re-  
gi Dagober-  
to.*

*Egregie il-  
lius virtu-  
tes.*

*Insignis eius  
humilitas.*

*Viso Regis  
de Cuniber-  
to.*

magno Francorum Regi nutriendum simul & prouehendum, illectus familiaritate regia, commendasset, ipse mirum in modum nontatum ab illicitis, verum etiam multoties à licitis, naturam compescuit; & cupiditate compressa, animum ad studium sapientiae preclarè excitauit. Erat laudibus mansuetudinis & patientiae egregiè ornatus; ingenio ita docilis ut magistrorum industriam etiam superaret. Comitas eius grata erat omnibus; humilitas verò & promptum omnibus benignè faciendi studium cunctis magnæ planè admirationi erat. Non enim Regi tantum & maioribus iuxta personæ cuiusque dignitatem deseruire studebat, sed ipsis etiam non raro seruorum vice calceamenta detrahere, & mundare solebat: quæ officia ita exercebat, ut per ea inflatos sè nobilium animos ad humilitatis studium, humanæque vitæ cognitionem mira dexteritate prouocaret.

Cum verò ab hoc primo exercitijs gradu vellet illum Dominus ad altiora virtutum incrementa condescendere, reuelare dignatus est Regi, quanti apud ipsum meriti puerilis illa simplicitas haberetur. Quadam enim nocte dum perugil Rex in lecto quiesceret, vidit subito locum illum, vbi sanctus puer soponis gratia membra fessa composuit, magnifico lumine resplendere; & futura pueri facta cælesti praefatio

figo denotari. Manè itaq; factō, Rex miraculi  
nūitate perterritus, magnum futuræ sancti-  
atis præsigum intellexit. Itaque accitum ad  
sepuerum, solito familiarius alloquutus est,  
& adoptatum sibi in filij locum, amplexu dul-  
cissimo exosculans, coram omnibus illustre de-  
puero innocentia testimonium perhibuit.

*Adoptat eñ  
in filiū Rex  
Dagoberiū.*

Exin igitur literis apprimè eruditus ad ec-  
clesiasticos honores mox promotus est: quos  
& excellentibus illustravit meritis, & cōgru-  
entibus adornare curauit obsequijs. Itaque au-  
diens benedictione cælesti à Treniорum Ar-  
chiepiscopo, officio Archidiaconatus subli-  
matus est. Vbi mirum in modum totus in Dei  
opere feruens, vitæque huius quodammodo  
exosus, solum animarum lucrum ob oculos si-  
bi statuebat: vnicè hūic rei intentus, vt pluri-  
mos Christo lucrifaceret.

Elapsis deinde paucis annorum curriculis,  
Clerus & populus Agrippinæ Coloniæ, pastore  
proprio destitutus, virum Dei Cunibertū iam  
in opere Dei exercitatum sibi antiſitem cum  
vocibus, tum precibus implorauit. Nec dif-  
ficile erat ad id honoris eum euhere, quem  
Rex olim anxia expectatione promouere qua-  
rebat: & omnis tripartitæ Galliæ populus di-  
gnissimum & verè plebi Dei necessarium præ-  
dicabat. Sola in eo repugnabat humilitas: quæ  
constantissimè sumnum illud honoris fasti-  
gium respuebat. Tandem conuenientibus in  
vnū maioribus, maximoq; sacerdotum & aliorum  
principum cœtu, fortissimum viri Dei  
pectus charitati tantum cedere solitum, à pro-  
positi sui duritia emollitum est. Sicque nutu-

diui-

*Fit Archie-  
piscopus Co-  
loniensis.*

diluino, Remedio antistiti successor electus, se-  
ptimo Kalendas Octobris gradum illum dig-  
nitatis concendit. Deinde talem se tantumq;  
exhibuit, ut nulla vis orationis pro dignitate  
hoc explicare queat. Veruntamē vnicum deo-  
maibus referre placet miraculū; ex quo vitz  
vel doctrinæ ipsius insignia luce meridiana  
clarior cognosci possunt.

*Ecclesia vn-  
decim mil-  
lium Virgi-  
num.*

*En p̄eclarū  
miraculum.*

*Contemnit  
laudes hu-  
manas.*

*Ecclesi S.  
Petri pre-  
ibus S.*

Quadam die dum singulare redemptionis  
nostræ mysterium in basilica sanctorum Vir-  
ginum immolare, adstans Clerus populisque  
splendidissimam vidit hac atque illac per o-  
mnem ecclesiam volitare columbam: que de-  
indè pontificis insidens capiti, tandem ad vir-  
ginis cuiusdam tumulum, stupētibus simul &  
mirantibus vniuersis qui aderant, ab omnium  
oculis subito euanuit. Acclamatum est confe-  
stim ab omnibus verè dignum hunc esse, qui  
immaculata Domino pro populi salute offer-  
ret sacrificia. At ille in omnibus his clauso cor-  
dis sui cubiculo laudabat Dominum, & hu-  
manas laudes constanter respuens, solo con-  
scientiæ suæ testimonio cōtentus, Christo ser-  
uiebat. Sicque sitiens & esuriens iustitiam, cū  
totos quadraginta in sacra illa funtione cō-  
plessit annos, tandem pridiē Iduum Nouem-  
bris ditadum bonis omnibus creatori suo redi-  
didit Spiritum.. Corpus eius sicut vivens ipse  
præceperat, positum est in S. Clementis, quam  
ipse cōstruxerat. Fuitverò illustri sanè miracu-  
lo sacra ædes D. Petri, anno Domini millesimo  
octuagesimo, eius meritis ab incendio, quo cō-  
flagrabat, mirabiliter liberata. Cum enim mo-  
nasterium ad gradus Mariæ in cineres redactū  
esser,